ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 171/2024

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria Municipal Educação,
Diretoria de Infraestrutura Escolar e ao CEMESPI (Centro Municipal de Educação Alternativa de Itajaí):
requerendo as seguintes informações referente as obras, reforma e ampliação na Escola Básica Thereza
Bezerra de Athayde, do bairro Espinheiros (Portal I): a) Qual a Empresa ganhou a licitação? Enviar cópia
do  Contrato  b)  Qual  foi  o  início  e  termino  das  obras,  reforma  e  ampliação?  Enviar  cópia;  c)  Quem
assinou a ordem de serviço? d) Quem foi o fiscal do Contrato? e) Existiu termo Aditivo ao Contrato? Se
sim, enviar cópia e justificar; f) Como ficou o corpo docente da Unidade no período da obra, reforma e
ampliação? g) Quantos alunos com necessidades especiais tem nesta Unidade? Se sim, como foi feito
os cuidados deles nesse período? h) Em que data foi feito a entrega das obras, reforma e ampliação
desta Unidade? i) Apresentar lista de presença e filmagem da reinauguração.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento, tem por objetivo a fiscalização referente as obras, reforma e ampliação na Escola Básica
Thereza Bezerra de Athayde, do bairro Espinheiros (Portal I), para melhorar responder aos Municipes de Itajaí-SC.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE OUTUBRO DE 2024

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas